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En cuanto al informe No. DNA5-0046-2018, sobre el examen especial “A los ingresos, gastos,

contratacion de bienes y servicios, recepcion y uso
periodo comprendido entre el 1 de enero de 2015

de los mismos a cargo de la EPMMOP” por el
y el 31 de diciembre de 2017, que contiene la

siguientes recomendaciones y conclusiones, de las cuales dispongo su cumplimiento:

Recomendacion 5y 7
Al Gerente Administrativo Financiero

CONCLUSION

RECOMENDACION

£l Gerente General de la EPMMOP y los miembros
de la comisién técnica, no consideraron el
cumplimiento de requisitos previos para
adjudicacion y suscripcién del contrato y la
Tesorera no exigié la presentacién de garantias
ocasionando que se adjudigue un contrato que no
cumpli6 los requisitos establecidos en los pliegos
del proceso.

5. Dispondréd a la Tesorera, que
controle y efectle el oportuno y
adecuado archivo y control de las
garantias, de tal forma que los
contratos  realizados por la
EPMMOP, se encuentren
respaldados conforme sefialan las
disposiciones legales

El Administrador de contrato, no considerd en la
liquidacién del mismo el cumplimiento de todas
las cldusulas contractuales; y el Gerente
Administrative Financiero y Tesorero no
realizaron la supervisién y control previo al pago
verificando que cuente con todos los
documentos que Justifiquen su legalidad,

7. Incorporara procedimientos de
control financiero y archivo de la
documentacién, con la finalidad de
validar el sustento documental de
los desembolsos realizados,
justificando la legalidad y propiedad
de las adquisiciones de bienes y

ocasionando que se haya cancelado el valor total servicios requeridos por [a
a la contratista sin Ia aplicacién de las multas por | EPMMOP.
10 795,65 USD.
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De acuerdo al articulo 92 de la Ley Orgénica de la Contraloria General del Estado, se debe cumplir
de manera obligatoria e inmediata.

Adicionalmente, se debera aplicar lo sefialado en el memorande No. 274 GG-GAF-2018, de 13 de
julio de 2018, que fue cursado a todas las gerencias de la EPMMOP, el cual contiene el
Procedimiento para el Cumplimiento de Recomendaciones.

Finalmente, el informe que es materia del presente memorando fue enviado por correo electrénico
el 28 de enero de 2019, por el equipo de seguimiento de la Gerencia Administrativa Financiera, para
conocimiento, analisis y aplicacion.
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Ing“van Alyatade—Mehﬂa—f°

Gerente General
Empresa Publica Metropolitana de Movilidad y Obras Publicas

Adj. Correo electrénico enviado el 28 de enero 2019

Elaborado por: Ing. Letty Ordafiez 3
Coordinadara Institucional &/

Aprobado por: Econ. Avelino Alcocer Estrella s
Gerente Adminlistrative Financiero “7
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E. Especial "A los ingresos, gastos, contratacion de bienes y servicios,
recepcidon y uso de los mismos a cargo de la EPMMOP”

Letty Judith Ordofiez Marin

lun 28/1/2016 10:52

Para:Alex Ivan Rivera Alvarez <alex.rivera@epmmep.gob.ec>; Christian Enrique Zaragocin Pacheco
<christian zaragocin@epmmop.gob.ec>; Fausto Rafael Novoa Albuja <fausto.novoa@epmmop.gob.ec>; Patricio Ramire Tabar
Lopez <patricio.tobar@epmmop.gob.ec>; Bolivar Efrain Mufioz Cadena <bolivarmunoz@epmmop.gob.ec>; Anabel del Rosario
Plaza Orbe <anabel plaza@epmmop.gob.ec>; Gerardo Alonso Viteri Paredes <gerardo.viteri@epmmaop.gob.ec>; Avelino
Wenceslao Alcocer Estrella <avelino.alcocer@epmmop.gob.ec>; Hidalgo Aurelio Nufez Lucio
<hidalgo.nuniez@epmmop.gob.ec>; Luis Manuel Guaman Pefiaherrera <luis.guaman@epmmop.gob.ec>; Patricio Fernando
Racines Abril <patricio.racines@epmmop.gob.ec>; Carmen De Las Mercedes Novillo Andrade
<carmen.novillo@epmmop.gob.ec>; Marco Rodrigo Galvez Arroyo <marco.galvez@epmmop.gob.ec>; Rafael Antonic Herdoiza
Zavala <rafael herdoiza@epmmop.gob.ec>; Maria Belen Bucheli Endara <belen.bucheli@epmmop.gob.ec>; Largio Patricio
Valenzuela Mena <patricio.valenzuela@epmmeop.gob.ec>; Derian Henrry Scto Aguirre <dorian soto@epmmop.gob.ec>;
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Estimados Gerentes y Directores:

Mediante la presente, pongo en su conocimiento el Informe aprobado No. DNAS5-0046-2018, relacionado con
el Examen Especial "A los ingresos, gastos, contratacidn de bienes y servicios, recepcién y uso de los mismos a
cargo de la EPMMOP" por el perfodo comprendido entre e 1 de enero de 2015 y e 31 de diciembre de 2017.
El presente informe contiene conclusiones y recomendaciones que deberdn ser implementadas.

El presente informe ademds sera publicado en el portal interno de la EPMMOP para su revision.

Letty Ordofiez

GAF - EPMMOP

Telf.: 2807005 ext.: 30307
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